

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) na zadanie pn.: „*Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Żyrzyn oraz z PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku*”. W odpowiedzi na pytania, przekazane przez uczestników postępowania, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający **wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).**

W związku z zapytaniem Wykonawcy o treść na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) niniejszym wyjaśniamy co następuje:

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o modyfikację wzoru umowy, poprzez wykreślenie § 11 i § 12 umowy, który jest właściwy do realizacji umów na roboty budowlane i dostaw w ramach robót budowlanych, dotyczących podwykonawcy. Ustawa Prawo zamówień publicznych jak też kodeks cywilny nie zawiera analogicznych zapisów w przypadku umów na świadczenie usługi. W szczególności brak jest regulacji przewidujących odpowiedzialność solidarną bądź in solidum zamawiającego z wykonawcą w stosunku do podwykonawcy. W przypadku świadczenia usługi w zakresie objętym postępowaniem o udzielenie zamówienia to stosunek prawny pomiędzy wykonawcą i podwykonawcą, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1790), rozstrzyga o terminach i zasadach rozliczeń pomiędzy nimi. Zapisy projektu umowy warunkujące zapłatę od uiszczenia należności na rzecz podwykonawcy przez wykonawcę nie znajdują uzasadnienia z punktu widzenia interesu zamawiającego.

Odpowiedź nr 1

W odpowiedzi na wniosek o modyfikację projektu umowy (załącznik nr 2 do SWZ), poprzez wykreślenia § 11 i 12 Zamawiający informuje, że wniosek zostaje uwzględniony.

Nie mnie jednak, Zamawiający nie podziela poglądu wnioskodawcy w zakresie niedopuszczalności zastosowania postanowień zawartych § 11 i 12 niniejszej umowy, jako „właściwych wyłącznie dla realizacji umów na roboty budowlane i dostaw w ramach robót budowlanych”, stojąc na stanowisku, że zasada swobody umów, niezależnie od konstrukcji zamówień publicznych jako relacji przystąpienia do określonych warunków zamawiającego, nie narusza zasady swobody umów.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zał. nr 2 do SWZ – projekt umowy i zamieszcza go na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 2

W ROZDZIAŁ 7. WYMAGANIA DOTYCZĄCE POJAZDÓW Zamawiający pisze:

„Uwaga: Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji umowy Wykonawca zapewnił odpowiedni udział pojazdów napędzanych paliwami alternatywnymi tak, aby udział pojazdów wykorzystywanych do realizacji niniejszego zamówienia był zgodny z wymogami określonymi w art. 68a ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 873 ze zm.). W kategorii N2 i N3 (ciężarowe o DMC powyżej 3,5 t) napędzanych paliwami alternatywnymi w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem wynosił co najmniej 1 pojazd.

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Żyrzyn oraz z PSZOK w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku ”

Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenie stwierdzające, iż przez cały okres realizacji umowy będzie dysponował minimum jednym pojazdem napędzanym paliwem alternatywnym.

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga posiadania przez cały okres trwania umowy po jednym pojeździe napędzanych paliwami alternatywnymi z kategorii N2 i N3? Gdyż w dalszej części „uwagi” Zamawiający pisze: „w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem wynosi co najmniej 1 pojazd” co sugeruje, że Zamawiający wymaga min. jednego pojazdu spełniającego wymagania ustawy o elektromobilności.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający w treści „uwagi” w zdaniu: „W kategorii N2 i N3 (ciężarowe o DMC powyżej 3,5 t) napędzanych paliwami alternatywnymi w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem wynosił co najmniej 1 pojazd.”, omyłkowo użył niewłaściwego spójnika. Zamiast spójnika „i” powinien być spójnik „lub”. Tym samym Zamawiający modyfikuje powyższe zdanie, które powinno brzmieć: „W kategorii N2 lub N3 (ciężarowe o DMC powyżej 3,5 t) napędzanych paliwami alternatywnymi w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych zamówieniem wynosił co najmniej 1 pojazd.”. Tym samym Zamawiający potwierdza, że do realizacji zadania wymaga posiadania przez cały okres trwania umowy **jednego pojazdu** napędzanego paliwami alternatywnymi.

Pytanie nr 3

W formularzu ofertowym załącznik nr 3 do SWZ w dziale II -Oferowany przedmiot za-mówienia - w tabeli dotyczącej odbierania odpadów z nieruchomości zamieszkałych dla pozycji:” Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe, wielomateriałowe i metale właściwy byłby kod 20 01 99 a nie 15 01 02 (wg katalogu odpadów - Tworzywa sztuczne). Pozostawienie kodu 15 01 02 oznaczałoby odbiór jedynie tworzyw sztucznych w żółtym worku a nie jak wynika z opisu - tworzyw sztucznych w tym odpadów opakowaniowych, wielomateriałowych i metali.

Z kolei w tabeli dotyczącej odpadów odbieranych z PSZOK – wpisano Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne, metale i przypisano im kod 15 01 02, co uważamy za niewłaściwe, gdyż te odpady powinny być na PSZOK-u zbierane selektywnie i selektywnie przekazywane do zagospodarowania. Właściwym byłoby wpisanie tworzyw sztucznych pod kodem 15 01 02 oraz metali pod kodem 15 01 04 oddzielnie.

Dodatkowo w odpadach odbieranych z PSZOK przy kodzie 16 01 03 brak opisu Zużyte opony.

Dla spójności dokumentów w razie jakichkolwiek zmian w formularzu ofertowym, zmiany powinny zostać naniesione również w załączniku nr 2 do SWZ.

Sugerujemy by zał. 1 do SWZ – OPZ – w rozdziale 9 w tabeli z odpadami z PSZOK przeanalizować pod kątem dwóch zapisów: 1. „metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe, wielomateriałowe” – w razie zmian we wcześniej wspomnianych dokumentach, ten zapis również może wymagać korekty. 2. „odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone z PSZOK,

Odpowiedź nr 3

1) Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu ofertowym załącznik nr 3 do SWZ oraz w projekcie umowy załącznik nr 2 do SWZ w tabeli dla zadania obejmującego odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Żyrzyn (pozycja 3):

Było: Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe, wielomateriałowe i metale: kodu z 15 01 02 (Mg)

Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe, wielomateriałowe i metale: kod 15 01 02(Mg)	340,00
---	-------	--------	-------

Po zmianie: Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe, wielomateriałowe i metale: kod 20 01 99

Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe, wielomateriałowe i metale: kod 20 01 99(Mg)	340,00
---	-------	--------	-------

2) Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu ofertowym załącznik nr 3 do SWZ oraz w projekcie umowy załącznik nr 2 do SWZ w tabeli dla zadania odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów (pozycja 3).

Było: Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne, metale: kod 15 01 02 Mg

Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne, metale: kod 15 01 02(Mg)	70,00 Mg
--	-------	----------	-------

Po zmianie: Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów : tworzywa sztuczne: kod 15 01 02 (Mg) - szacunkowa ilość odpadów w okresie 24 miesięcy (Mg) 65,00.

Odbiór i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów: tworzywa sztuczne: kod 15 01 02(Mg)	65,00 Mg
--	-------	----------	-------

Ponadto Zamawiający dodaje w tabelach (zał. nr 2 i zał. nr 3 do SWZ) kolejną pozycję:

dodaje w tabeli pozycję jako pozycja 4 : metale i opakowania z metali: kod 15 01 04- szacunkowa ilość odpadów w okresie 24 miesięcy (Mg) 5,00.

Metale i opakowania z metali: kod 15 01 04	5,00 Mg
--	-------	---------	-------

3) Dokonuje się zmiany zapisu w formularzu ofertowym załącznik nr 3 do SWZ oraz w projekcie umowy załącznik nr 2 do SWZ w tabeli dla zadania odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: (po zmianie pozycja nr 10 w tabeli)

Było: Odbiór i zagospodarowanie zebranych odpadów: kod 16 01 03 (Mg)

Odbiór i zagospodarowanie zebranych odpadów: kod 16 01 03(Mg)	52,00 Mg
---	-------	----------	-------

Po zmianie: Odbiór i zagospodarowanie zebranych odpadów: zużyte opony kod 16 01 03

Odbiór i zagospodarowanie zebranych odpadów: zużyte opony kod 16 01 03(Mg)	52,00 Mg
--	-------	----------	-------

4) Dokonuje się zmiany w opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 SWZ (tabela Dział 9 Odpady z PSZOK);

Było: Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe, wielomateriałowe

Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe, wielomateriałowe	35,38 Mg	70,00 Mg
---	----------	----------

Po zmianie: Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, wielomateriałowe -prognozowane na 2026 i 2027 r.- 65,00 Mg (pozycja nr 3 w tabeli)

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, wielomateriałowe	30,00 Mg	65,00 Mg
--	----------	----------

Ponadto Zamawiający dodaje w tabelach (zał. nr 1 do SWZ) kolejną pozycję:

dodaje w tabeli 4 pozycję : metale i opakowania z metali -prognozowane na 2026 i 2027 r. – 5,00 Mg.

Metale i opakowania z metali	5,38 Mg	5,00 Mg
------------------------------	---------	---------

5) zmianie ulega zapis w opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 SWZ (tabela Dział 9 Odpady z PSZOK);

Było: Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone z PSZOK, BIO z gospodarstw domowych)

Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone z PSZOK, BIO z gospodarstw domowych)	49,09 Mg	80,00 Mg
---	----------	----------

Po zmianie pozycja nr 14 w tabeli: Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone z PSZOK)

Odpady ulegające biodegradacji (odpady zielone z PSZOK)	49,09 Mg	80,00 Mg
---	----------	----------

Powyższe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia


WÓJT
mgr inż. Andrzej Bujek

Do wiadomości:

1. Wszyscy uczestnicy postępowania
2. BIP <https://ugzyrzyn.bip.lubelskie.pl/index.php?id=841>
3. **strona internetowa** prowadzonego postępowania (link prowadzący bezpośrednio do widoku postępowania na Platformie e-Zamówienia): <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-aa57fc01-cf61-4a12-9251-a90cbcf904bf>